

BESTELAKO XEDAPENAK

LEHENDAKARITZA

5371

EBAZPENA, 2024ko urriaren 31koa, Emakunde-Emakumearen Euskal Erakundearen zuzendariarena, zeinaren bidez Euskal Autonomia Erkidegoko udalerriei, kuadrillei eta mankomunitateei dirulaguntzak ematen baitzaizkie, 2024. urtean diagnostikoak, prestaketa-lanak eta ebaluazioak egiteko behar den laguntza tekniko espezializatua emateko honako hauek prestatze aldera: «emakumeen eta gizonen berdintasunerako planak», «berdintasunerako plan sektorialak eta/edo estrategikoak», «emakumeen aurkako indarkeria matxistaren arloko tokiko protokoloak» eta «berdintasunerako ordenantzak».

Emakunde-Emakumearen Euskal Erakundearen zuzendariaren 2024ko maiatzaren 22ko Ebazpenaren bidez, deialdia egin zen 2024ko ekitaldian Euskal Autonomia Erkidegoko udalerriei, kuadrillei eta mankomunitateei dirulaguntzak emateko, diagnostikoak, prestaketa-lanak eta ebaluazioak egiteko behar den laguntza tekniko espezializatua emateko honako hauek prestatze aldera: «emakumeen eta gizonen berdintasunerako planak», «berdintasunerako plan sektorialak eta/edo estrategikoak», «emakumeen aurkako indarkeria matxistaren arloko tokiko protokoloak» eta «berdintasunerako ordenantzak».

2024ko maiatzaren 22ko Ebazpenaren 13. artikuluan ezartzen da eskaerak Emakunde-Emakumearen Euskal Erakundearen zuzendariak ebatziko dituela, Euskal Herriko Agintaritzaren Aldizkarian argitaratuko den ebazpen baten bidez, deialdiaren 9. artikuluan horretarako izendatutako aukeraketa-batzordearen ebaluaketaren eta organo kudeatzailearen ebazpen-proposamenaren arabera.

Aurreko guztiagatik, hau

EBAZTEN DUT:

Lehenengoa.– Dirulaguntzak ematea I. eranskinean aipatutako udalei, kuadrillei eta mankomunitateei, bat etorritik aukeraketa-batzordearen ebaluaketarekin eta organo kudeatzailearen ebazpen-proposamenarekin. Laguntzaren zenbateko osoa bostehun mila (500.000,00) euro izango da, eta eranskinean daude zehaztuta udalerriak, kuadrillak eta mankomunitateak, lortutako puntuazioa eta diru-kopuru zehatzak.

Bigarrena.– II. eranskinean aipatutako udalak eta mankomunitateak ordezkotako izendatzea, adierazitako zenbatekoetan.

Hirugarrena.– Laguntzak ukatzea III. eranskinean aipatutako entitateei, bertan azaltzen diren ukatze-arrazoia direla eta, atzera egindakoak barnean hartuta.

Laugarrena.– Adieraztea, Dirulaguntzen Araubidea Erregulatzeko abenduaren 21eko 20/2023 Legearen 23.3 artikulua betetzeko, Emakunde-Emakumearen Euskal Erakundearen zuzendariaren 2024ko maiatzaren 22ko Ebazpenean jasotzen direla ordaintzeko modua eta epeak, bai eta dirulaguntza justifikatzeko modua ere.

Bosgarrena.– Ebazpen hau Euskal Herriko Agintaritzaren Aldizkarian argitaratzeko agintzea.

2024ko azaroaren 22a, ostirala

Seigarrena.— Ebazpen honek amaiera ematen dio administrazio-bideari; beraz, beronen aurka, aukerako berraztertze errekurtoa jar dakioko Emakunde-Emakumearen Euskal Erakundearen zuzendariari, hilabeteko epean, ebazpena jakinarazi eta hurrengo egunetik aurrera; bestela, administrazioarekiko auzi-errekurtoa jar daiteke zuzenean administrazioarekiko auzietarako dagokion epaitegian, bi hilabeteko epean, ebazpena jaso eta hurrengo egunetik aurrera.

Vitoria-Gasteiz, 2024ko urriaren 31.

Emakunde-Emakumearen Euskal Erakundearen zuzendaria,
MIREN ELGARRESTA LARRABIDE.

2024ko azaroaren 22a, ostirala

I. ERANSKINA
UDAL, KOADRILA ETA MANKOMUNITATE ONURADUNEN ZERRENDA

Esp. zk.	Erakunde eskatzailea	Proiektua	Diru-laguntzaren zenbatekoa (euro)
041-0038510	Busturiako Udala	Busturiko II. Berdintasun planaren ebaluazioa, diagnostikoa eta III. Berdintasun plana diseinatzea	11.979,00 €
063-0038510	Iurretako Udala	Iurretako I. Berdintasun planaren ebaluazioa, diagnostikoa eta II. Berdintasun plana diseinatzea	11.979,00 €
019-0038510	Arantzazuko Udala	Arantzazuko emakume eta gizonen berdintasunerako I. Planaren ebaluaketa, diagnostia eta II. Plana diseinatzea	11.979,00 €
025-0038510	Foruko Udala	Foruko Emakume eta Gizonen Berdintasunerako Diagnostis eta I. Plana	10.018,80 €
012-0038510	Sukarrietako Udala	Sukarrietako Emakume eta Gizonen Berdintasunerako Diagnostia eta I. Plana	10.345,50 €
017-0038510	Ajangizko Udala	Ajangizko emakume eta gizonen berdintasunerako Diagnostia eta I. Plana	10.345,50 €
058-0038510	Eako Udala	Eako Berdintasun Politiken ebaluazioa eta II. Berdintasun Plana egiteko proiektua	11.262,60 €
065-0038510	Arratiako Udalen Mankomunitatea	Arratiako Udalen Mankomunitateko II. Berdintasunerako Plana	16.318,67 €
005-0038510	Ibarrangeluko Udala	Ibarrangeluko Emakume eta Gizonen Berdintasunerako diagnostia eta I. Plana	10.345,50 €
039-0038510	Berrizko Udala	V Plan para la Igualdad de Mujeres y Hombres en Berriz	13.079,98 €
056-0038510	Dimako Udala	Dimako Udaleko Berdintasunerako Diagnostikoa eta Barne Plana	2.373,30 €
040-0038510	Berrizko Udala	Berrizko Emakume eta Gizonen Berdintasunerako barne Diagnostikoa eta Barne Plana 2024-2028	4.747,50 €
042-0038510	Markina-Xemeingo Udala	Markina-Xemeingo Udaleko Berdintasunerako Diagnostikoa eta Barne Plana	4.747,50 €
028-0038510	Hondarribiko Udala	Hondarribiako emakume eta gizonen arteko berdintasunari lotutako egoeraren diagnostikoa	7.500,00 €
046-0038510	Soraluzeko Udala	Soraluzeko udaleko emakumeen eta gizonen berdintasunerako I. Barne Plana eta Diagnostikoa garatzeko aholkularitza eta laguntza teknikorako proposamena	7.731,90 €
066-0038510	Arrietako Udala	Arrietako Udaleko Berdintasunerako Diagnostikoa eta Barne Plana	2.373,30 €
067-0038510	Arrietako Udala	Arrietako Emakume Nagusien eta Bakardadearen Diagnostia Genero Ikuspegitik	8.276,40 €
020-0038510	Arantzazuko Udala	Arantzazuko udaleko berdintasunerako diagnostikoa eta barne plana	2.373,30 €
034-0038510	Mundakako Udala	Mundakako udaleko Berdintasunerako Barne Plana	2.373,30 €
060-0038510	Lezamako Udala	Lezamako Udaleko Berdintasunerako Barne Plana eta sexu-jazarpenaren eta sexuan oinarritutako jazarpenaren kontrako protokoloa	8.167,50 €
080-0038510	Larrabetzuko Udala	Larrabetzuko Udaleko berdintasunerako barne plana eta sexu-jazarpenaren eta sexuan oinarritutako jazarpenaren kontrako protokoloa	8.167,50 €
026-0038510	Sondikako Udala	Sondikako Udaleko Berdintasunerako barne plana eta sexu-jazarpenaren eta sexuan oinarritutako jazarpenaren kontrako protokoloa	8.603,10 €
031-0038510	Zamudioko Udala	Zamudioko udaleko berdintasunerako barne plana eta sexu-jazarpenaren eta sexuan oinarritutako jazarpenaren kontrako protokoloa	9.259,20 €
077-0038510	Zaldibiako Udala	Zaldibian zaintza diagnostikoa	10.673,43 €
055-0038510	Urola Garaia Udal Elkarte	Urola Garaiko III. Berdintasun Planaren tarteko ebaluazioa	11.316,32 €

2024ko azaroaren 22a, ostirala

Esp. zk.	Erakunde eskatzailea	Proiektua	Diru-laguntzaren zenbatekoa (euro)
061-0038510	Etxebarrriko Udala	Etxebarrriko Udaleko Berdintasunerako Diagnostikoa eta Barne Plana	2.373,30 €
044-0038510	Etxebarrriko Udala	II Plan de Igualdad de mujeres y hombres de Etxebarri 2025-2028, Evaluación del I Plan de Igualdad de Etxebarri 2018-2021 y Diagnóstico de la situación	7.500,00 €
064-0038510	Zeanuriko Udala	Zeanuri Udaleko Berdintasunerako Diagnostikoa eta Barne Plana	2.373,30 €
073-0038510	Plentziako Udala	Plentziako udaleko emakume eta gizonen berdintasunerako barne diagnostikoa eta plana	4.747,50 €
052-0038510	Maruri-Jatabeko Udala	Maruri-Jatabeko Udaleko Berdintasunerako Diagnostikoa eta Barne Plana	2.373,30 €
075-0038510	Amezketako Udala	Amezketako Udaleko jaietako protokoloa	921,15 €
082-0038510	Garaiko Udala	Garaiko Udaleko Berdintasunerako Diagnostikoa eta Barne Plana	2.373,30 €
084-0038510	Uribe Kosta Zerbitzu Mankomunitatea	Plan Interno Igualdad MSUK	7.475,58 €
051-0038510	Orioko Udala	Marea Bizia: Orio Herri Zaintzailea - Orioko zaintza lanen diagnostiko prozesua eta ekintzarako proposamena	13.048,20 €
062-0038510	Usubilgo Udala	Indarkeria matxistaren biktimeei laguntzeko, koordinatzeko eta errepaziorako tokiko protokoloa egunertzea eta hobetzea	13.590,00 €
029-0038510	Elgetako Udala	2024. Urtean Elgetako aisialdiko espazioetan eta jaietan eraso matxistei buruz sentsibilizatzeko eta prebenitzeko protokolo ekintzak	4.995,24 €
035-0038510	Txorierriko Zerbitzu Mankomunitatea	Txorierriko Zerbitzuen Mankomunitateko Berdintasunerako Barne Plana eta sexu-jazarpernaren eta sexuan oinarritutako jazarpenaren kontrako protokoloa	8.167,50 €
078-0038510	Arabako Mendialdeko Kuadrilla-Cuadrilla de Montaña Alavesa	Cuadrilla Montaña Alavesa. Avanzando en el eje de vidas libres de violencia machista: Protocolo de coordinación interinstitucional para la mejora de la atención: evaluación, Protocolo de respuesta institucional y modelo de protocolo contra las violencias machistas en el contexto festivo	9.979,27 €
004-0038510	Elorrioko Udala	Elorrioko Emakumeen eta Gizonen Berdintasunerako V. Plana	7.500,00 €
003-0038510	Orozkoko Udala	I Plan de Igualdad en el empleo público del Ayuntamiento de Orozko	13.394,70 €
032-0038510	Getxoko Udala	Proceso de elaboración del V Plan para la Igualdad de Mujeres y Hombres de Getxo 2024-2030	7.500,00 €
023-0038510	Andoaingo Udala	Andoaingo Udalak berdintasunean egindako ibilbidearen ebaluazioa ea emakume eta gizonen berdintasun-egoerari buruzko diagnostikoa egiteko proposamena	7.500,00 €
071-0038510	Astigarragako Udala	Astigarragako emakume eta gizonen berdintasunerako IV. Plana diseinatzeko prozesua	7.500,00 €
038-0038510	Elgoibarko Udala	Evaluación del IV Plan y elaboración del diagnóstico actual y el V Plan para la Igualdad de Mujeres y Hombres del Ayuntamiento de Elgoibar	7.500,00 €
083(2)-0038510	Amorebieta-Etxanoko Udala	Elaboración del IV Plan de Igualdad entre Mujeres y Hombres del Ayuntamiento de Amorebieta-Etxano	4.559,33 €
021-0038510	Zarauzko Udala	Zarauzko udaleko I. Parekidetasun Barne Planaren diagnostikoa egitea	7.441,50 €
043-0038510	Ermuko Udala	II Plan de Igualdad en el empleo público del Ayuntamiento de Ermua	7.500,00 €
057-0038510	Durangoko Udala	Durangoko zaintzei buruzko diagnostikoa	7.500,00 €
036(1)-0038510	Ondarroako Udala	Berdintasunerako I. Barne Diagnostikoa eta Plana	7.500,00 €

2024ko azaroaren 22a, ostirala

Esp. zk.	Erakunde eskatzailea	Proiektua	Diru-laguntzaren zenbatekoa (euro)
033-0038510	Portugaleteko Udala	Proyecto para la evaluación del V Plan para la Igualdad de Mujeres y Hombres 2020-2024, el diagnóstico de situación y la elaboración de la estrategia 2023 para la Igualdad de Mujeres y Hombres de Portugalete	7.500,00 €
054-0038510	Leioako Udala	Leioako IV. Berdintasun Planaren ebaluazioa, diagnostikoa eta V. Berdintasun Plana diseinatzea	7.500,00 €
006-0038510	Zaldibarko Udala	Udaleko barne berdintasun plana	5.445,00 €
053-0038510	Gamiz-Fikako Udala	Protocolo de actuación pública ante la violencia contra las mujeres	3.267,00 €
013-0038510	Mondragon-Arrasateko Udala	Arrasateko Udaleko barne berdintasun disgnostikoa eta plana egiteko proposamena	7.500,00 €
037-0038510	Azpeitiko Udala	Azpeitiko Udal barneko Emakumeen eta Gizonen Berdintasunerako diagnostikoa eta I. Plana	6.352,50 €
047-0038510	Ordiziako Udala	Ordiziako Udaleko Berdintasunerako Barne Plana	7.500,00 €
049-0038510	Ordiziako Udala	Ordiziako Udaleko sexu-jazarpenaren eta sexuan oinarritutako jazarpenaren kontrako protokoloa	3.267,00 €
072-0038510	Astigarragako Udala	Astigarragako Udalaren berdintasunerako I. Barne planaren diagnostikoa	4.174,50 €
074-0038510	Astigarragako Udala	Astigarragako Udalaren protokoloa, laneko sexu-jazarpena eta suexuan oinarritutako jazarpena prebenitzeko eta horri aurre egiteko	3.267,00 €
022-0038510	Zarauzko Udala	Zarauzko udaleko «Tratu txrak eta genero-indarkeria jasaten dituzten emakumeei lagundu eta arreta emateko erakundeen arteko Jarduera-protokoloa» berrikustea eta eguneratzea	7.500,00 €
036(2)-0038510	Ondarroako Udala	Emakumeen kontrako indarkeria matxistaren biktimei ematen zaien arreta koordinatzeko tokiko protokoloa	7.500,00 €
024-0038510	Zallako Udala	Evaluación del V Plan de Igualdad Mujeres y Hombres Zalla 2021-2025	7.500,00 €
076-0038510	Sestaoko Udala	Diagnóstico participativo sobre cuidados en el municipio de Sestao	7.500,00 €
008-0038510	Oñatiko Udala	Oñatiko Udaleko sexu jazarpenaren eta generoan oinarritutako jazarpenaren aurkako prebentzio eta jarduera protokoloa	7.500,00 €
081-0038510	Erandioko Udala	Revisión y actualización del protocolo municipal de actuación y coordinación para casos de violencia de género y agresión sexual aprobado en 2014	7.500,00 €
015-0038510	Aretxabaletako Udala	Aretxabaletako udaleko emakume eta gizonen berdintasunereako barne diagnostikoa eta plana	3.956,25 €
014-0038510	Laudioko Udala	Actualización del Protocolo Interinstitucional para la atención y coordinación a mujeres víctimas de violencias machistas	7.500,00 €
045-0038510	Eskoriatzako Udala	Eskoriatzako genero-berdintasun egoeraren diagnostikoa	6.120,48 €

2024ko azaroaren 22a, ostirala

II. ERANSKINA
ORDEZKO ERAKUNDE ESKATZAILEEN ZERRENDA

Esp. zk.	Erakunde eskatzailea	Proiektua	Zenbatekoa (euro)
045-0038510	Eskoriatzako Udala	Eskoriatzako genero-berdintasun egoeraren diagnostikoa	7.576,52 €
079-0038510	Lekeitioko Udala	Indarkeria matxista kasuen aurrean jarduteko eta erantzun publikoa emateko protokoloa Lekeition	6.474,75 €
048-0038510	Derioko Udala	Derioko Udaleko Berdintasunerako Barne Plana eta sexu-jazarpenaren eta sexuan oinarritutako jazarpenaren kontrako protokoloa	7.500,00 €
050-0038510	Santurtziko Udala	Evaluación del programa «educación afectiva y para la igualdad» y diagnóstico de las actitudes y valores de la juventud santurtziarra en materia de igualdad	7.500,00 €
009-0038510	Zumaiaiko Udala	Zumaiaiko Berdintasunerako ordenantza egitea	7.500,00 €
011-0038510	Elgoibarko Udala	Elgoibarko Udaleko Emakumeen eta Gizonen Berdintasunerako I.Barne Plana eta diagnostikoa garatzea	7.500,00 €
016-0038510	Azkoitiako Udala	Indarkeria matxistaren biktima diren emakumeei arreta emateko erakundeen arteko tokiko protokoloaren aguneraketa	7.500,00 €
059-0038510	Zeberriko Udala	Evaluación del II Plan de Igualdad del Ayuntamiento de Zeberio	15.000,00 €
018-0038510	Amurrioko Udala	Protocolo de actuación ante las agresiones machistas en fiestas	5.520,32 €
083(1)-0038510	Amorebieta-Etxanoko Udala	Elaboración del III Protocolo Interinstitucional de Violencia contra las Mujeres de Amorebieta-Etxano	6.579,37 €
002-0038510	Oiartzungo Udala	Genero ikuspegitik Oiartzungo komun publikoen inguruko diagnostikoa eta jarduketa plana egiteko aholkularitza	7.500,00 €
010-0038510	Bermeoko Udala	Bermeoko LGTBI+ herritarren errealitateari buruzko udal diagnostikoa	7.500,00 €
068-0038510	Gernika-Lumoko Udala	Protocolo de actuación ante agresiones machistas en espacios de ocio y festivos en el municipio de Gernika-Lumo	4.611,92 €
069-0038510	Gernika-Lumoko Udala	I. Plan interno de Igualdad entre mujeres y hombres del Ayuntamiento de Gernika-Lumo	7.500,00 €
070-0038510	Gernika-Lumoko Udala	Protocolo de prevención y actuación ante el acoso sexual y acoso por ---- de sexo en el Ayuntamiento de Gernika-Lumo	4.012,97 €

2024ko azaroaren 22a, ostirala

III. ERANSKINA
DEIALDIAN XEDATUTAKO BALDINTZAK BETETZEN EZ DITUZTEN ETA ATZERA EGINDAKOEN ESKAEREN ZERRENDA

Esp. zk.	Erakunde eskatzailea	Proiektua	Arrazioa
001-0038510	Bouchra Belmdou		1
007-0038510	Larrabetzuko Udala	Larrabetzuko Udaleko berdintasunerako barne plana eta sexu-jazarpenaren eta sexuan oinarritutako jazarpenaren kontrako protokoloa	2
027-0038510	Ermuko Udala	II Plan de Igualdad en el empleo público del Ayuntamiento de Ermua	2
030-0038510	Zamudioko Udala		2

1. Ez dute betetzen deialdian xedatutako baldintzak.

2. Atzera egin dute.